L’aire se trouve à l’intérieur du carré ou du rectangle. 

Pour calculer l'aire, on multiplie la mesure d'un côté par la mesure d'un autre côté. 

Exemple :  

Pour un jardin carré de 12 m de côté, on calculera son aire en multipliant 12 par 12 

12 x 12 = 144  

L'aire de ce carré est donc : 144 m
2
   (lire : cent-quarante-quatre mètres carré) 

• L’aire du carré 

• L’aire du rectangle  

A = c × c 

A = L × l 

Mesures 
 6 

LES MASSES 

CE1  -  CE2 

Mesures 
 6 (bis) 

LES MASSES 

L’unité de mesure des masses est le gramme. 

t q  kg hg dag g dg cg mg